

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR CONSEJO DE BECAS Y DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

San Salvador, El Salvador, Centroamérica

MAESTRÍA DE APLICACIÓN DIRECTA: Maestría GADEX. Becas en el Área de Gestión Política y Pública

Namel na da Dua marria	MACOTDÍA DE ADUCACIÓN DIDECTA
Nombre de Programa	MAESTRÍA DE APLICACIÓN DIRECTA:
	Maestría GADEX. Becas en el Area de
	Gestión Política y Pública
Nombre de Curso	Maestría GADEX. Becas en el Área de
,	Gestión Política y Pública
Áreas de Estudio	Ciencias políticas
Fecha Realización	Del 01-02-2019 al 28-02-2020
Período de Aplicación	Del 03-01-2019 al 31-12-2019
Cooperante	España
Lugar de Realización	El Salvador
Objetivo	 Aportar conocimientos de aplicación práctica a la actividad profesional Desarrollar habilidades para trabajar
	en un equipo directivo
	Fomentar el intercambio profesional
	en el ám <mark>bit</mark> o de la empresa
	Establecer vínculos entre
	profesionales y empresas de países hispanoparlantes
	 Mantener contactos mediante la Plataforma Educativa y la Red de Antiguos Alumnos
Contenido	100% online o semipresencial (8 días de pasantía en España)
	Se inicia la realización 3 veces al año: julio, noviembre y enero
	El pensum de cada una de las maestrías se desarrolla en el enlace siguiente: http://www.formatoedu.com/masters/
	La oferta de maestrías disponibles es la siguiente:
	 Maestría en Técnicas Modernas de Dirección en la Administración Pública
	 Maestría en Técnicas Avanzadas de Gestión y Decisión Política
Perfil de Candidato	 Ser salvadoreño y residir en El Salvador
	 Estar en posesión de una titulación superior o acreditar experiencia profesional que avale un nivel de responsabilidad y un suficiente

Telefax: +503 2511-2026, Ext. 2026 E-MAIL: consejo.becas@ues.edu.sv



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR CONSEJO DE BECAS Y DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

San Salvador, El Salvador, Centroamérica

	conocimiento aplicado de la materia del Máster
Documentos Requeridos	BECA PARCIAL QUE CONSISTE EN: El precio oficial es de 3.850 US\$
	 FORMATO EDUCATIVO otorgará: 50 becas del 70% del costo de la matrícula para modalidad 100% online, por lo que el alumno deberá cubrir 1.155 US\$ La beca incluye: La realización de la especialidad elegida por el alumno Coste de Matrícula y materiales necesarios para la realización del Máster Clases a distancia Tutorización a distancia de la parte
	 virtual Seguimiento y tutorización del Proyecto Internacional del Máster
	50 becas del 56% del costo de la matrícula para modalidad semipresencial, por lo que el alumno deberá cubrir 1.695 US\$ La beca incluye:
	 La realización de la especialidad elegida por el alumno Coste de Matrícula y materiales necesarios para la realización del Master
	 Clases presenciales y a distancia Tutorización a distancia de la parte
	 virtual Seguimiento y tutorización del Proyecto Internacional del Máster
	 Alojamiento y manutención en España durante la Fase Presencial Visitas y actos públicos que se realicen en la Fase Presencial
	 Equipamiento informático de grupo en la Fase Presencial Seguro de accidentes en la Fase
	Presencial en España Hoja de vida o Currículum Vitae
	 Para solicitar la Beca, debe completar el formulario de inscripción

Telefax: +503 2511-2026, Ext. 2026 E-MAIL: consejo.becas@ues.edu.sv



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR CONSEJO DE BECAS Y DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

San Salvador, El Salvador, Centroamérica

	que figura en este enlace: http://www.formatoedu.com/inscripci ones/
	IMPORTANTE: en el campo "Razones
	para optar a una plaza de est <mark>e M</mark> áster"
	se debe reflejar: "SOLICITUD BECA SICDES"
Sitio Web	http://www.formatoedu.com
Nombre de Contacto	Lic. Hugo Domínguez Roden
Teléfono de Contacto	+34 673730510
Correo de Contacto	hugo.dominguez@formatoedu.com
Información Adicional	Consejo de Becas. Ubicado en el Tercer
	Nivel del Edificio de Rectoría. Tel. 2511-
	2026. Correo Electrónico:
	consejo.becas@ues.edu.sv

Nota: Si necesita Carta de postulación solicitarla a la Secretaria de Relaciones Internacionales de la Universidad de El Salvador.

Telefax: +503 2511-2026, Ext. 2026 E-MAIL: consejo.becas@ues.edu.sv